

G. R. Biler, Skive A/S

Katkjærvej 3, 7800 Skive

CVR-nr. 10 09 27 52



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12/12 2016

Som dirigent:



.....
Gunhild Ramsdal



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	G. R. Biler, Skive A/S
Adresse, postnr., by	Katkjærvej 3, 7800 Skive
CVR-nr.	10 09 27 52
Stiftet	27. juni 1979
Hjemstedskommune	Skive
Regnskabsår	1. oktober 2015 - 30. september 2016
Hjemmeside	www.GR-biler.dk
Telefon	97 51 40 00
Bestyrelse	Gunhild Ramsdahl, formand Søren Ramsdahl Simon Jensen Christian Ramsdahl
Direktion	Søren Ramsdahl
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Danske Bank Østergade 1, 7800 Skive
Advokat	Advokat Knud Borup Nørregade 13, 7800 Skive

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er reparation af og handel med nye og brugte biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 629.337 kr. mod 600.711 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på 5.205.243 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	7.236.052	6.949.873
2	Personaleomkostninger	-6.065.974	-5.885.919
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-184.826	-135.015
	Resultat før finansielle poster	985.252	928.939
	Finansielle indtægter	14.508	29.241
	Finansielle omkostninger	-189.611	-178.730
	Resultat før skat	810.149	779.450
3	Skat af årets resultat	-180.812	-178.739
	Årets resultat	629.337	600.711
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	200.711
	Overført resultat	379.337	400.000
		629.337	600.711

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.214.396	920.573
		<u>1.214.396</u>	<u>920.573</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.214.396</u>	<u>920.573</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.822.556	9.711.613
		<u>14.822.556</u>	<u>9.711.613</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.959.539	2.122.213
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.389	569
	Andre tilgodehavender	400.257	285.860
		<u>2.366.185</u>	<u>2.408.642</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>85.177</u>	<u>85.774</u>
	Likvide beholdninger	<u>948.971</u>	<u>647.088</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.222.889</u>	<u>12.853.117</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.437.285</u>	<u>13.773.690</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	837.520	837.520
	Overført resultat	4.117.723	3.738.386
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.711
	Egenkapital i alt	<u>5.205.243</u>	<u>4.776.617</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	97.883	63.261
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>97.883</u>	<u>63.261</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.692.412	3.511.990
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.161.855	2.805.549
	Anden gæld	2.279.892	2.616.273
		<u>14.134.159</u>	<u>8.933.812</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.134.159</u>	<u>8.933.812</u>
	PASSIVER I ALT	<u>19.437.285</u>	<u>13.773.690</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	837.520	3.738.386	200.711	4.776.617
Årets resultat	0	379.337	250.000	629.337
Udloddet udbytte	0	0	-200.711	-200.711
Egenkapital 30. september 2016	<u>837.520</u>	<u>4.117.723</u>	<u>250.000</u>	<u>5.205.243</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for G. R. Biler, Skive A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægtskriterium ved salg er udstedelse af faktura eller slutseddel om salg og indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftale vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, og andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den samlede skat pålignes moderselskabet, hvorfor årets skat udlignes på statusdagen via mellemregningen, og afsættes som skyldig selskabsskat i moderselskabets balance.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivning og afskrives lineært med fradrag af scrapværdi over aktivets forventede brugstid, som for inventar og maskiner udgør 3-15 år.

Småaktiver med en anskaffelsespris under 12.900 kr. eller en levetid på under 3 år og it-software omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse indregnes i resultatopgørelsen under bruttfortjeneste.

Varebeholdninger

Nye biler måles til indkøbspris. Brugte biler måles til indkøbspris med tillæg af afholdte reparationsomkostninger, dog højest til forventet salgspris uden moms.

Reserve dele og tilbehør m.v. måles til beregnet dagsindkøbspris med fradrag for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til direkte udlæg af materialer og arbejds løn m.v. uden tillæg for andel i indirekte omkostninger og den påregnede fortjeneste.

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til den officielle børskursværdi.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi

kr.	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.883.846	5.700.687
Andre omkostninger til social sikring	182.128	185.232
	<u>6.065.974</u>	<u>5.885.919</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	146.190	167.310
Årets regulering af udskudt skat	34.622	11.429
	<u>180.812</u>	<u>178.739</u>

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter sædvanlig branchebestemt varegaranti vedrørende solgte biler og udførte reparationer. Der er ikke i balancen hensat til imødegåelser af eventuelle garantiforpligtelser.

Selskabet indgår i sambeskatning. Selskabet hæfter subsidiært med andre sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. Hæftelsen er begrænset til den del af kravet, der svarer til den andel af kapitalen i det hæftende selskab, der ejes af andre koncernselskaber.

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift og gæld til vareleverandør er der stillet garanti fra pengeinstitut på i alt 200.000 kr.

Uindregistrerede nye biler, til bogført værdi 2.860.787 kr., kan først videresælges efter betaling til importør, idet vogndokumenter først udleveres ved betaling af restgæld. Over for vareleverandør er der afgivet pantsætningsforbud i tilgodehavender, nye biler og reservedele med en samlet regnskabsmæssig værdi på 6.669.888 kr.